

Produktspezifikation Osterlamm aus Buttersandmasse

Verkehrsbezeichnung	Osterlamm aus Buttersandmasse		
Herstellungsland	Deutschland	Stand: 03.2016	
Hersteller	Café' Müller – Gourmetbrot Tel. +49 5632 6310 Wolfgang von der Heide e.K. Fax +49 5632 69947 Briloner Str. 11 34508 Willingen www.gourmetbrot.de info@gourmetbrot.de		
Bioland zertifiziert	Nein		
		Hersteller Art. Nr.	MHD
Verkaufsgrößen	mit Schokolade 550 g	3797	2 Mon
	Natur 550 g	3796	2 Mon
Vegetarisch	Nein		
Vegan	Nein		
Form	Ovalförmig, in Formen gebacken	Farbe	Hellbraun
Geschmack	feiner Buttergeschmack	Konsistenz	Saftig
Geruch	Angenehm		
Zutaten	Frischbutter , Zucker, Weizenmehl , Aprikosenkonfitüre, Marzipan (Mandeln , Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), Weizenpulver , Frischeier , Backpulver, Salz, Vanille, Zitrone, Rum		
Allergene	Fett gedruckt		
Farbstoffe	Nicht enthalten	Geschmacksverstärker	Nicht enthalten
Konservierungsmittel	Nicht enthalten	Süßungsmittel	Kristallzucker
Antioxydationsmittel	Nicht enthalten		
GVO	Hiermit wird bestätigt, dass das genannte Produkt nach derzeitigem Kenntnisstand den derzeit geltenden Lebensmittelrechtlichen Vorschriften zu genetisch veränderten Lebensmittel entspricht. Wir lehnen Gentechnik grundsätzlich ab und handeln hier nach bestem Wissen und Gewissen.		